de titulo ecclesiae sim.: CAND. FULD. Egil. I 15 templum . . . constructum in -em sancti Salvatoris. DIPL. Otton. III. 418 p. 852,31 scientes sanctam ecclesiam Ravennatem in -em agiae anastaseos fundatam, quae latinae sanctae resurrectionis dicitur. al. *de memoria in locis sanctis:* HUGEB. Willib. 4 p. 95,34 ibi (sc. in civitate Tiberiadis) sunt multe aecclie et sinagoga Iudeorum, sed et magna (magnus 3) -r Dominica (magno -e Dominico). METELL. exp. Hieros. 1,2 quicunque sacri gaudetis -e sepulcri. **b** in doxologia q. d. (*loci spectant ad Vulg. psalm. 28,2. apoc. 4,9. 11. 5,13^b sim.; cf. LThK. ³III. p. 354sq. s. v. 'Doxologie' et p. 507sqq. s. v. 'Ebre Gottes'*): HUGEB. Wynneb. 13 p. 117,47 cui (*Deo*) est -r et imperium et potestas. WALAHFR. Mamm. hymn. 12,2 sit trinitati gloria, virtus, -r. HRABAN. carm. 39,100,5 doxo tibi, Altithrone, . . . laus et -r. VITA Rup. 10 cui (*Iesu Christo*) sit -r et potestas, laus eqs. WALTH. SPIR. Christoph. I 29 laus, -r et gloria. II 6,243. ORD. coron. imp. 11,9 p. 29,13 -r, laus et iubilatio. *saepe.* **γ** pietas -Frömmigkeit: HUGEB. Willib. 1 p. 88,34 sanctae crucis signum . . . cum magno -e . . . erectum ad commoda diurni orationis. **δ** fiducia - Glaube: WALTH. SPIR. Christoph. II 6,257 ut spreta divorum ubicumque repulsa omnis huic (sc. Christi) soli vicinia cedat -i (cf. I 28 ne quis audeat violare nomen Domini). **b** spectat ad sanctos: **a** in univ.: ARBEO Emm. 30 p. 71,15 ut . . . in -e beati martiris Deo funderent commorantes praeces. TRAD. Frising. 42 p. 70,4 donavi (sc. Ramwolf) ad domum episcopalem, sancte Mariae -e suffulti (pro suffultae?) castro Frisingas site ecclesiae et beati sepulcro . . . Corbiniani, locum, quae eqs. (in struct. contam.) (cf. p. 1079,62). CAND. FULD. Egil. II 19,22 hanc aulam Haistolf . . . cum magno studio . . . et magno sanctorum sacrat -e. CONST. Constant. 253 diademam . . . pro -e beati Petri gestare. WALTH. SPIR. Christoph. I prol. p. 65,25 'eum, in cuius hēc -e (-e hēc P) conscriperis, tibi redes mage propicium.' praef. 111. THIETM. chron. 2,25 quo . . . genitrici sua talem in terris non deneget Gero -em, quem eqs. *saepe.* **b** de titulo ecclesiae, monasterii sim. in formula (in) -e, sub -e, in -em sancti N. sim. (in struct. contam.: l.40): DIPL. Merov. 144 quod (monasterium) est in o-e sancti Petri et sancti Marie . . . conestructus (sic). TRAD. Frising. 7 p. 33,18 in -ere beati Iohannis (sim. 68 beati Benedicti -e). 30 p. 58,17 ecclesiam condedi (sc. Kepahilt) beate -is . . . Mariae (sim. 50 ecclesiam praedicti [sc. Heimrammi] -is fabricavi). 295, p. 255,28 quod (sc. domus Dei) celebratur in -e sancti Dionisi. WALAHFR. carm. 44,1 sancti sub -e Petri. DIPL. Ludow. Germ. 54 cuius (virginis Marie) servicio vel -e . . . locus est dedicatus. 55 -e et nomini. TIT. metr. III A 2,3 quam (ecclesiam) . . . pontifex -e dicavit martyrum Dionysii illius et sociorum. DIPL. Heinr. II. 61 ad regiam capellam . . . in -em . . . Dei genitricis Mariae a nobis reparatam. *persaepe.* adde de rege quasi deo pagano: RIMB. Anscar. 26 p. 56,34 templum in -e . . . regis dudum defuncti statuerunt (sc. populus). **γ** in titulo altaris: FORMA mon. Sangall. 17,13 (vs.) altare sancti Gabrihelis . . .; exedra: hic Petrus eclesie pastor sortitur -em. 17,54 (vs.) involutio arcuum: hic Pauli dignos magni celebramus -es; exedra (cf. e. g. ERMOLD. Ludow. 4,70sqq. dextera pars aedis Pauli . . . munere gaudet, fulcitur laeva nomine . . . Petri). cf. p. 1078,63. **δ** de veneratione reliquiarum: ARBEO Corb. 41 p. 229,6 quid de tanti patris corpore agere debuisse, quia debitas (debitos corr. m. al. 1) -es illic minime deferre quiveram. VITA Bertini 21 (MGMer. V p. 769,17) ipsorum (sanctorum) venerabilia corpora inter homines pausantia . . . magna (1, magno rel.) venerantur -e. CAND. FULD. Egil. II 1,12 martyr ubi (sc. in templo) pro laude Dei Bonifacius . . . digno veneratur -e. THIETM. chron. 2,3 ad quam (civitatem) reliquias . . . martyris Innocentii cum magno adduxit rex -e. al. **c** spectat ad ecclesiam: LEX Alam. 3,1 ex timore Dei -em ecclesiae impendat homo persequens fugitivum (sim. 3,3). LEX Baiuv. 1,9 ut . . . sit reverentia sacerdotum, et -r ecclesiasticus non condamnetur. **d** spectat ad deos paganos, daemones: CAPIT. part. Saxon. 21 si quis . . . ad -em demonum commederet eqs. WALAHFR. Mamm. 23,12 quos (deos) manus artificum vano compedit -e. WALTH. SPIR. Christoph. II 6,90 quibus (idolis) ipse (rex) decus divumque impendis -em. *de cultu satanae:* WALAHFR. carm. 6,35 heu